2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

[bookmark: _GoBack]от 30 марта 2023 г. № 201
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 20 ноября 2013 г. № 687

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ                       «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской           Федерации» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 ноября             2013 г. № 687 «Об утверждении Правил проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Республики Тыва» следующие изменения:
1) в пункте 2 слово «экономики» заменить словами «экономического развития и промышленности»;
2) в Правилах проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов Республики Тыва:
а) в пункте 1.1:
в подпункте «а» слова «, изменяющие или отменяющие» заменить словами «или изменяющие»;
в подпункте «б» слова «, изменяющие или отменяющие» заменить словами «или изменяющие»;
в подпункте «в» слова «, изменяющие или отменяющие» заменить словами «или изменяющие»;
б) в пункте 2:
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) проектов законов Республики Тыва об установлении, о введении в действие или прекращении действия налогов (сборов), об изменении налоговых ставок (ставок сборов), порядка и срока уплаты налогов (сборов), установлении (отмене) налоговых льгот (льгот по сборам) и (или) оснований и порядка их применения;»;
абзац третий подпункта «в» изложить в следующей редакции:
«подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 г. № 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской Федерации либо на ее части.»;
в) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Экспертизе подлежат нормативные правовые акты Республики Тыва, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, за исключением актов, определенных частью 5 статьи 53 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.».
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                                     В. Ховалыг